ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 апреля 2022 г. № 120
Москва

ГО присуждении премии имени
И.И. Шмальгаузена 2022 года
(представление Экспертной комиссии и
бюро Отделения биологических наук)

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Присудить премию имени И.И. Шмальгаузена 2022 года в размере

200 000 (двухсот тысяч) рублей кандидату биологических наук Васильевой

Анне Борисовне (федеральное государственное бюджетное учреждение науки

Институт проблем экологии и эволюции им. А.Н. Северцова Российской

академии наук) за цикл работ «Эволюция онтогенеза амфибий».

Президент РАН
академик PAHJ

СЕКРЕТАРИАТ «Ш
ПРОТОКОЛЬНЫЙ
эногЛ^кре^^яИ.о. главного'Же

президиума РЖф
член-корреспонд Д.В. Бисикало